
    شهید برهان الدین ربانی: جریانهای قومی یکی از مهم ترین عوامل ایجاد وحدت
است

  

، انسجام صفوف مسلمانان در مقابل دشمنان اسلام، و خبرگزاری تقریب به گزارش حوزه اندیشه

وحدت مذاهب اسلامی آرزوی دیرینه شخصیت های دلسوز جهان اسلام و یکی از بزرگترین هدف های نظام جمهوری

اسلامی ایران بوده است.

البته عده ای نابخردانه گمان کرده اند که هدف از وحدت مذاهب

اسلامی، ترویج اباحه گری اعتقادی ، علمی و چشم پوشی از حقایق

تاریخی است در حالی که هدف اصلی دعوت تقریب، ایجاد اتحاد بین

جوامع و فرق اسلامی است.

این هدف مقدس، متکی به ریشه های استوار در کتاب و سنت است و با
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ممانعت از ایجاد تفرقه در صفوف مسلمانان، مانع کنار رفتن عنایت

الهی وسست شدن ایمان ها و ذلت و شکست مسلمانان و تسلط اجانب بر

 در نظر دارد هر خبرگزاری تقریبکشورهای اسلامی می شود. بر این اساس 

بار گوشه ای از فرمایشات و توصیه های یکی از بزرگان در این حوزه برای بالابردن بیشتر شناخت افکار

عمومی در حوزه تقریب منتشر کند. زیرا با بسط عقلانیت دینی است که میتوان به رفع شبهات و غنابخشی

پایه های نظری رفتار فردی و اجتماعی رسید.

و نتیجه این رفع شبهات، پیدایش زبان مشترک که سبب ایجاد

ارتباطات درونی امت اسلامی گسترش می یابد و فرهنگ گفت وگو

جایگزین سوءتفاهم و عواقب آن می شود.

شهید برهان الدین ربانی رئیس جمهور سابق افغانستان و رئیس

شورای عالی صلح، یکی از چهرههای مصلح و تلاشگران وحدت و

همگرایی در مسلمانان بوده است. در ذیل به بخشهایی از سخنان

وحدتطلبانه ایشان اشاره میشود :

افراط گرایی و قومیت گرایی سبب خطر ناک شدن روند وحدت اسلامی

است. آیا ممکن است با تمسک به وحدت اسلامی  ارتباط قوی نیز

متعاقب آن برقرار شود تا ریشه های وحدت بیش از پیش  عملی تر

شود.

رابطه منافع ملی با وحدت اسلامی  یکی از دغدغههای  روشنفکران

مسلمان است . بویژه برای کشورهای که معتقدند که اصول سرنوشت
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ساز از همه ملتها و کشور ها است.

جریانهای قومی یکی از مهم ترین عوامل ایجاد وحدت ذهنیتهای سالم

و پاک است و نیز  (و نیز اگر درست هدایت نشود) می تواند سبب

جنگ و خونریزی و برهم زدن وحدت بین دوستان و کشورهای و قومیتها

شود.

سیاست خارجی کشورها به قومیت گرایی و ملی گرایی بستگی دارد.

ملی گرایی با تقدم بر  منافع ملی و دینی  می تواند شکل بهتری

بر روند وحدت داشته باشد.

ملی گرایی درکشورهای اسلامی با حملات کشورهای استعمارگر روبرو شد

و رهبران کشورهای  اسلامی  دربرابر  این استعمار  ایستادند و

ارزشها را حفظ کردند و حتی بر علیه آن قیام کردند. وحدت سخن

همیشگی است ، فقط باید حرمتها را حفظ کرد تا حرمتها در قبال

دین، سنت و مذهب حفظ شود.

امید است با معرفی و سرمشق قرار دادن این گفتارها بتوانیم گامی

مهم و موثر در ایجاد وحدت اسلامی برداشته باشیم.
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